12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5863s) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.648.01
83030
2/2-Wege Membranventile
–	 Anschluss:

8303..
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5863s) © 2024 Buschjost GmbHde 5.8.648.02
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
15 2
20 3
25 4
32 5
40 6
50 7
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normal geöffnet (NO),
Betriebsdruck 0,1 … 16 bar
(1,45 … 232 psi)
ab DN 32 nur mit Magnet 9151
01
Handhilfsbetätigung 02
Sitzdichtung FPM,
Fluidtemperatur –5 … +110°C
(+23 … +230°F)
03
Sitzdichtung EPDM,
für Heißwasser,
Fluidtemperatur –10 … +110°C
(+14 … +230°F)
Betriebsdruck:
bis DN 25: 0,3 … 16 bar
(4,35 … 232 psi)
ab DN 32: 0,3 … 10 bar
(4,35 … 145 psi)
14
Flansche gebohrt nach
ASME B 16.5 150 lb/sq. In.
47
Frequenz Kennung
Siehe Tabelle Frequenz Code xx
Spannung Kennung
Siehe Tabelle Spannungs Code xxx
Ausführungen (Magnete) Kennung
bis DN 25
Betriebsdruck 0,1 … 16 bar
(1,45 … 232 psi)
ab DN 32
Betriebsdruck 0,1 … 10 bar
(1,45 … 50 psi)
9101
Betriebsdruck Kennung
0,1 … 16 bar (1,45 … 232 psi) 9151
12/24 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5863s) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.648.03
Nach ATEX 2014/34/EU
Betätigungsmagnete – Technische Daten und Anschlussart
Magnet Code
Spannung
Code
Frequenz
Spannung Frequenz Leistungsaufnahme Anschluss
Anzugs Betrieb
3826 024 00 24 V DC - 13,6 VA 13,6 VA 1/2“ Conduit
3 Anschlusslitzen, 460 mm lang
Kabeleinführung 1/2-14 NPT
3827 230 49 230 V AC 40 … 60 Hz 15,4 VA 15,4 VA 1/2“ Conduit
3 Anschlusslitzen, 460 mm lang
Kabeleinführung 1/2-14 NPT
4280 024 00 24 V DC - 11,4 W 11,4 W Kabeleinführung M20 x 1,5
Hinweis: Eine Kabelverschraubung aus
Kunststoff muss  bei der Bestellung